mercaturamque exercere possint ; etiam mercatoribus Romano -Caesareo -Regiis

(prout conventum est , ne naves Danubiae in Pontum Euxinum intrent) Ibrailae,
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Issakciae , Kiliae aliisque in emporiis, ubi tscaicae aliaeque in Pontum Euxinum

commeantes naves reperiuntur , naulo consueto conducere , merces suas im

ponere easque Constantinopolim , in Crimeam et Trapezuntem , Synopolim alia

que in emporia maris Euxini (ubi merces distrahuntur) transportare, sine

impedimento ultro citroque commeare mercaturamque exercere liberum esto .

Art. JII . A mercatoribus utriusque imperii pro mercibus , quae fluviis,

terra marique vehuntur , in uno telonii loco , scilicet semel quando importantur

et secunda vice quando aliae exportantur, pro vectigali tribus per centum

exsolutis , minimum quidquid supra haec memorata tria per centum quis

piam exigere praesumat , mercatoresque in portu Ottomannico obfelicem

navis adventum, prout etiam aliae Ottomannici imperii amicae nationes prae

stare solent , pro consuetudine, selamet dicta , trecentos asperos , id est tres

florenos et quartam thaleri partem exsolvant. A mastarie , cassabie aliisque

impositionibus et juribus autem omnimode immunes sint , modusque iste

respectu mercatorum utriusque partis observetur. Imperiales mercatores pos

sint de mercibus suis, terra , mari et fluviis allatis , casu , quo teloniarii aut in

spectores easdem pluris , quam par est , judicarent , praefata tria per centum

in natura , id est iisdem mercibus solvere , qua solutione teloniarii contenti

esse debent ; vectigal in quacunque vulgati commercii moneta praestetur, ultra

quod nullus imperialium mercatorum molestandus sit . Naves imperiales , mer

cibus in ditionibus Ottomannicis emptis onustae, solutis semel in Ottomannico

telonio vectigalibus acceptisque a teloniorum praefectis syngraphis , vulgo

teskere dictis, in portibus aut in arcibus ad angustias Hellesponti sitis , vulgo

Dardanella dictis, iterato non visitentur , sed juxta tenorem praefatarum syn

grapharum procedatur. Si alicui imperiali navi non faveret occasio vendendi

aut commutandi sua mercimonia et vellet de Ottomannico portu ad alium vela

ventis dare , solutis semel tribus per centum in primo Turcico telonio et ex

hibita teloniariis syngrapha , teskere dicta , nullibi quidpiam amplius solvere

tenebitur . Si quis utriusque imperii mercatorum circa telonium fraude uteretur,

merces suas non soluto vectigali clam subtrahens, deprehensus in facto pro